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Kuusikko-työssä vertaillaan kuutoskaupunkien (Helsinki, Espoo, Vantaa, Turku, Tampere ja Oulu) eri sosiaali- ja 
terveyspalvelujen palvelukokonaisuuksia. Raporttien tarkoituksena on tuottaa tietoa kuntien kehittämisen tueksi. 
Aiemmin Kuusikossa on julkaistu erikseen vuosittain toimeentulotukiraportti ja muutaman vuoden välein 
aikuissosiaalityön raportti. Ensimmäinen aikuissosiaalityön raportti julkaistiin vuonna 2011 ja edellisen kerran 
vuonna 2015.

Perutoimeentulotuen myöntäminen ja maksatus siirtyivät kunnilta Kelalle vuoden 2017 alussa. Tämä on 
muuttanut aikuissosiaalityön organisointia kunnissa. Täydentävä ja ehkäisevä toimeentulotuki ovat kuitenkin 
edelleen kuntien vastuulla. Toimeentulotukimuutoksesta johtuen aikaisemmin erillisinä raportteina julkaistut 
aikuissosiaalityön ja toimeentulotuen raportit on päätetty yhdistää yhdeksi julkaisuksi. Aikuissosiaalityön raportti 
eroaa muista Kuusikko-raporteista, sillä asiakasmäärien, suoritteiden ja kustannusten numeerista vertailua 
enemmän se sisältää kuntakohtaista kuvailevaa tietoa aikuissosiaalityön asiakasryhmistä, asiakasprosesseista sekä 
aikuissosiaalityön palveluista. Raportissa käsitellään myös toimeentulotukea, siihen on koottu sekä Kelan että 
kunnan myöntämien toimeentulotukimuotojen tiedot.  

Toimeentulotuen saajia tarkasteltaessa on huomioitava, että vuoden 2017 osalta tiedot on kerätty erikseen Kelasta
ja kunnista. Koska Kelan kotitalousluvuissa sama henkilö voi kuulua vuoden aikana useaan eri kotitalouteen ja 
kuntien luvuissa sama henkilö on vain kertaalleen, eivät tiedot ole täysin vertailukelpoisia. Toimeentulotuen 
kustannuksia on kuitenkin mahdollista tarkastella edelleen kokonaisuutena. 

Perustoimeentulotuen saajista yksin asuvia on keskimäärin 73% saajista. Sekä Vantaalla että Espoossa yksin 
asuvien osuus on muita kuutoskaupunkeja pienempi ja lapsiperheiden osuus suurempi. Vantaalla ja Espoossa 
myös pitkäaikaisesti tukea saaneiden osuus oli suurin.  Pääkaupunkiseudulla perustoimeentulotuen saajista on 
enemmän eläkkeellä ja työssä olevia kuin muissa kuutoskaupungeissa.

Toimeentulotuen kokonaisbruttokustannukset nousivat kaikissa kuutoskaupungeissa edellisvuoteen verrattuna. 
Kasvu vaihteli 6,1% ja 40,4%:n välillä kaupungista riippuen. Vantaalla kustannusten kasvu oli 13,8%. 
Toimeentulotuen kustannuksista keskimäärin 87,5 prosenttia syntyi perustoimeentulotuen kustannuksista, 4,7 
prosenttia oli täydentävää toimeentulotukea ja 2,6 prosenttia ehkäisevää. Tämän lisäksi muun toimeentulotuen 
kustannukset ovat 5,2 prosenttia. Vantaalla osuudet eri toimeentulotuen muotojen välillä ovat hyvin lähennä 
kuusikon keskiarvoa (87,6%, 5,0%, 2,8% ja 4,6%).  
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